РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2019

                                           № 554
с. Угловское

	О внесении изменений в постановление Администрации Угловского района Алтайского края от 25.01.2019  № 24  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

Постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Угловского района от 25.01.2019  № 24  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.  Административного регламента, утвержденного приложением  к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2.
Описание заявителей.

Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам – правообладателям земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, а также в случае если планируется строительство, реконструкция объекта капитального строительства с превышением предельных параметров разрешенного строительства. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам С.Ю.Бирюлина.

Глава района
                                                                                 В.Э. Шефер